Langebeks Afskrift •ex Autogr. in Arch. Canc. Germ. 1769•, blandt  
hans Excerpter, Nr. 252 a, i Kongl. Bibl.

## 420.

1608. 26de April. *Universitetet ansøger Kongen om Beskyttelse  
mod Byøvrighedens Forsøg paa at sætte Professorerne i Skat.*

Serenissime Rex, Domine clementissime, cui felicissima quæ-  
que precamur ex animo cum omni subiectione, rogamus humil-  
lime, dignetur R. V. M. clementissime nos tueri contra quædam  
gravamina, quæ Senatus oppidanus intentat nobis, et benigne  
audire verba et solida privilegia suæ Academiæ.

I. Hæc Academia Regia omnia privilegia illustris Bo-  
noniensis in Italia, quæ Professoribus cum immunitate ab omni-  
bus oneribus reipublicæ conservata sunt perpetuo tempore Epi-  
scoporum, et promittuntur deinceps propterea sancte conservanda  
a Serenissimis qui successerunt Regibus Euangelicis, non minus  
quam quæ eodem tempore habuerunt Pastores et Diaconi etc.,  
quod est manifestissimum.

II. Additur diserte in Regiis foundationibus Christiani I, Jo-  
hannis et Christiani III, quod Professores in oppido Hafniensi et  
ubilibet in hisce terris et dominiis Regia potestate et protectione  
speciali sint fruituri, inhibendo omnibus et singulis Advocatis et  
subditis de hujusmodi Doctoribus vel Magistris et eorum bonis  
et suppositis quovis modo se intromittere seu ingerere, ut quos  
velint liberos et exemptos esse ab omnibus iudiciis seu cen-  
soribus terrarum suarum, et immunes ab omnibus oneribus civi-  
libus et gravamine reipublicæ etc. Atque illa privilegia nobis sunt  
recte confirmata a laudatissimo Friderico II etc. et Serenissima  
Majestate vestra etc. Imo ipso tempore difficilimo belli Suctici,

in pari muniendo civitatis subsidio ab isto onere exempti sunt professores in universum, adeo ut si quæ pignora accepissent oppidani, ea jussi fuerint restituere sub R. M. indignatione, ut liquet ex literis patentibus Serenissimi Friderici II, quæ datæ sunt 21 Febr. Anno 1569.

Quapropter quæ inde ab exordio Academiæ Professoribus prioribus et nobis hactenus ista fuerit immunitas et libertas, et jam etiam annis hisce 70 sub serenissimis quoque Regibus Euangelicis post tempora Episcoporum, submissee rogamus Sereniss. R. D. N. clementissimum, qua decet subjectione maxima, ne nunc tandem subiciamur censui civium, cum diminutione tanta privilegiorum et libertatis Academicæ, quæ ipsa sacra V. M. nobis confirmavit clementissime, sed nos tueatur immunes ab omnibus gravaminibus civilibus et conatibus illorum, quibus animus talia privilegia, nobis clementissime indulta, quacunque de causa labefactare et infringere: ut de Academia sua libera instar aliarum et Rex et Regnum deinceps quoque gaudere possit perpetuo. Nos Deum ardentem orabimus pro omni Serenissimæ V. M. incolumitate, et nos ad quævis subjectionis officia humillime offerimus perpetuo. 26 April. Anno 1608.